

# Qırmızı Xaç özünü ifşa etdi

Bu beynəlxalq təşkilat Ermənistanın "humanitar fəlakət" şousunun oyunçusu olduğunu bir daha təsdiqlədi

"Humanitar fəlakət" şousu ilə dünyaya səs salmaq istəyən Ermənistan son əməlləri ilə göstərdi ki, əsl məqsədi Qarabağ ermənilərindən öz maraqları üçün istifadə etməkdir. Avqustun 29-da Azərbaycan tərəfindən göndərilən 40 tonluq ərzaq yükü hələ də Ağdam-Xankəndi yolunda gözləyir. Bunun kimi, Rusiyadan göndərilən yardım da qəbul edilmir. Deməli, məqsəd tamam başqadır.

Bərdə şəhərində gözləyən Rusiya Qırmızı Xaç Cəmiyyətinin ərzaq dolu yük avtomobili ayın 10-da Ağdam-Xankəndi yolu ilə bu yükü Qarabağda yaşayan erməniəsilli sakinlərə çatdırmalı olsa da, keçid təmin edilməyib. Keçidin ləngiməsinə səbəb kimi Qarabağdakı separatçıların növbəti qeyri-konstruktiv mövqeyi göstərilir. Digər məlumata görə, Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsi (BQXK) və Qərbin Rusiya Qırmızı Xaç Cəmiyyətinə təzyişi nəticəsində belə bir vəziyyət yaranıb.

Beləliklə, humanitar böhran yaşayan ermənilər nə Azərbaycandan, nə də Rusiyadan göndərilən ərzaq yükünü qəbul edir. Bu da bir daha təsdiq edir ki, Cənubi Qafqazda maraqlarını təmin etmək istəyən Avropa hər zaman siyasi oyunların aləti olan ermənilərdən öz məqsədi üçün istifadə edir.

Separatçılığa dəstək verən təşkilatın fəaliyyəti Azərbaycan ərazisində məhdudlaşdırılmalıdır

Milli Məclisin deputatı Azər Badamov qəzetimizə açıqlamasında deyib ki, sentyabrın 9-da BQXK-nın humanitar yükü Samur keçid məntəqəsindən daxil olanda bu beynəlxalq təşkilatın emblemi altında gələn yüklərin öz ünvanına çatacağı güman edilirdi: "Hesab edirdik ki, BQXK-nın ofisinin hansı ölkədə yerləşməsi əsas şərt deyil. Ona görə də bu komitəyə Laçın yolu vasitəsilə xəstələrin və həyatı vacib vasitələrin daşınmasına icazə verilib. Amma hadisələrin inkişafı Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin də, düşündüyümüz kimi, saf niyyətli fəaliyyətlə məşğul olmadığını sübut edir".

Rusiya BQXK-nın yükünün də Bərdədə hotelin qarşısında gözlədiyini və buraxılmadığını xatırladan A.Badamov bildirib ki, ilk baxışda bu təşkilatların eyni konvensiya altında fəaliyyət göstərdiyi görünsə də, reallıqda selektiv yanaşmaların olduğu açıq-aydın ortadadır. Xankəndiyə humanitar yükü göndərdiyinə görə Rusiya nümayəndəliyinə təzyiqlərin göstərilməsi bunu bir daha təsdiqləyir və bu, həmin təsisatın əsl məramını üzə çıxardır: "Biz bunu 44 günlük Vətən müharibəsi zamanı da müşahidə etmişdik. O vaxtı BQXK erməni silahlılarını Füzulidən çıxartmağa cəhd etmiş və kəşfiyyat məlumatları toplayaraq düşməyə ötürürmüş. Müharibə başa çatandan sonra da BQXK Ermənistandan Xankəndiyə intensiv şəkildə daşımalar həyata keçirmişdi. Amma bu yüklər yoxlanılmadığından avtomobillərdə nə daşdığı suallar doğururdu. Hətta sərhəd xidmətimiz tərəfindən BQXK-nın qaçaqmalçılıqla məşğul olduğu da müəyyən olmuşdu. İndi də BQXK Xankəndiyə ancaq Ermənistandan humanitar yüklərin daşına biləcəyi kimi mövqeyə ortaya qoyur".

Deputat bildirib ki, bu hərəkət humanitar yardımlarla bağlı neytral fəaliyyətlə məşğul olmalı olan beynəlxalq təşkilatın siyasi məsələlərə və çirkin niyyətlərinə

reallaşdırılmasına cəlb etməkdir. "Əgər Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin məramı ehtiyacı olan insanlara humanitar yardımın göstərilməsindən ibarətdirsə, onun hansı istiqamətdən daşınmasının nə əhəmiyyəti var? Hadisələrin inkişafı bir daha sübut edir ki, BQXK Qərbin əlində siyasi manipulyasiyalar etmək üçün alətə çevrilib. Təsisatın ofisi birmənalı şəkildə bilməlidir ki, hətta Ağdam-Xankəndi yolu açıldığı təqdirdə onlar öz emblemi altında əvvəllər olduğu kimi öz çirkin niyyətlərini davam etdirə bilməyəcəklər", - deyərək əlavə edib.

BQXK-nın Ermənistan ofisinin Xankəndidəki fəaliyyətinin separatçılığın inkişafına xidmət etdiyini vurğulayan A.Badamov bildirib ki, bütün bunlar komitənin fəaliyyətinin siyasiləşdiyini və müəyyən qüvvələrin maraqlarına xidmət etdiyini sübut edir. Ona görə də "BQXK-nın ölkəmizdə fəaliyyət göstərməsinin davam etdirilməsi nə qədər düzgündür?" sualı ortaya çıxır.

Deputat hesab edir ki, separatçılığa dəstək verən belə bir təşkilatın fəaliyyəti Azərbaycan ərazisində məhdudlaşdırılmalıdır: "Ölkəmiz siyasiləşməyən humanitar təşkilatla əməkdaşlıq etməlidir. Bununla bağlı Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin Cenevrədə yerləşən ofisinə öz fikrimizi bildirməliyik. Əgər bu qurum fəaliyyətini ərazilərimizdə davam etdirmək istəyirsə, ancaq Azərbaycanın daxili yollarından istifadə edə bilər".

BQXK-nın regionda fəaliyyətinə zərurət qalmayıb

Milli Məclisin deputatı Bəhruz Məhərrəmov deyib ki, Rusiyanın Qırmızı Xaç Komitəsinin yük avtomobilinin Xankəndiyə hələ də buraxılmaması Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin Qarabağdakı qondarma rejimin qalıqları ilə birgə hərəkət etdiyini göstərir. BQXK özünün regionda olma məqsədlərindən çox uzaqlaşmışdır: "Bu gün faktiki olaraq Ağdam-Xankəndi yolunun və Qarabağ ermənilərinin Azərbaycan cəmiyyətinə reintegrasiya prosesinin qarşısında dayanan əsas qüvvə məhz Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsidir. Özünü humanitar məqsədlər naminə bütün aktların dəstəkçisi kimi təqdim etsə də, bu komitə Ağdam-Xankəndi yolunun açılmaması üçün mümkün olan bütün rıçaqları işə salıb. Fransanın peyki kimi davranan təsisat Qarabağın erməni sakinləri arasında bu yolun açılmaması üçün təbliğatdan tutmuş Rusiyanın Qırmızı Xaç Komitəsinə təzyiqlərə qədər tərxiyyətli fəaliyyətini artırıb".

Ağdam-Xankəndi yolunun süni şəkildə əngəllənməsinin Qərbin, xüsusən Parisin sifarişi olduğunu deyən deputat bildirib ki, BQXK 1949-cu il Cenevrə Konvensiyası və sənədin 1977-ci və 2005-ci illər Əlavə Protokolları ilə qarşısına qoyulmuş vəzifələrlə deyil, məhz bu sifariş çərçivəsində tərxiyyətli fəaliyyətlə məşğuldur. Görünən odur ki, regiondan sıxışdırılan, qovulan riyakar Qərb dairələri üçün qalib Azərbaycanın qarşısına humanitar missiyalar pərdəsi altında çıxmaqdan başqa yol qalmayıb. Azərbaycanın artan hərbi-siyasi imkanları qarşısında birbaşa



prosesə müdaxilə edə bilməyən Qərb Ağdam-Xankəndi yolu ilə yükün keçirilməsinə maneçilik törədməsində Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinə istifadə edir. Humanitar təsisatdan daha çox, radikal xristian ittifaqı kimi çıxış edən Qırmızı Xaç Qərb dairələrinin diktəsi altında məmnuniyyətlə öz missiya və öhdəliklərini bir kənara qoyub pozuculuqla məşğul olur. Əslində, Qırmızı Xaçın geosiyasi oyunlara cəlb olunaraq Qərbin maraqlarını və mənafeələrini ifadə edən alətə çevrilməsi, beynəlxalq humanitar təşkilat kimi yox, Fransa Xarici İşlər Nazirliyinin, yaxud Sorosun departamenti kimi fəaliyyət göstərməsi bizim üçün yenilik deyil.

Bəhruz Məhərrəmov qeyd edib ki, Azərbaycanda 1992-ci ildən fəaliyyət göstərən BQXK-nın nə münasibətə dövründə, nə də postmüharibə reallığında Azərbaycana münasibətdə ciddi və səmərəli fəaliyyətinin şahidi olmuşuq. "Əksinə, "bitərəflik", "qərəzsizlik", "vahidlik" kimi fundamental prinsipləri rəhbər tutmaq barədə öhdəlik götürən BQXK daim Qərbin diktəsi ilə Ermənistanla vahid tərəf kimi çıxış edib, hətta İrəvanın hərbi ortağına çevrilib. Təsisatın kəşfiyyat xarakterli məlumatların Ermənistanla ötürülməsindən humanitar missiya adı altında quldur dəstələrinə dəstək verilməsinə qədər mandatına uyğun gəlməyən çoxsaylı riyakar fəaliyyəti barədə faktlar var. Habelə Laçın sərhəd-buraxılış məntəqəsində Qırmızı Xaçın qaçaqmalçılıq fəaliyyəti, eləcə də beynəlxalq axtarışda olan hərbi canilərin məsuliyyətdən yayındırılması işini təşkil etməsi kimi qanunsuz fəaliyyətləri birbaşa kameralar önündə ifşa edilib", - deyərək əlavə edib.

BQXK-nın son dövrlərdə Qarabağ bölgəsində yaşayan erməni sakinlərin "humanitar ehtiyacları" və "humanitar fəlakət" şousunun mühüm iştirakçılarından biri kimi çıxış etdiyini söyləyən deputat vurğulayıb ki, bu komitə ölkəmizlə imzaladığı 1996-cı il Sazişinin 9-cu maddəsinin 13-cü bəndi ilə Azərbaycanın qanun və qərarlarına hörmət etməyə borcudur.

Hazırda BQXK tərəfindən anti-Azərbaycan fəaliyyətinin müşahidə edildiyini deyən B.Məhərrəmov əlavə edib ki, həmin Sazişin 12-ci maddəsi və 1961-ci il Vyana Müqaviləsinin 9-cu bəndi artıq ifşa olunmuş bu cinayətkar qurumu Azərbaycandan çıxarmağa kifayət edir: "Üstəlik, beynəlxalq hüquqla da BQXK-nın regionda fəaliyyətinə zərurət qalmayıb. Belə ki, humanitar fəaliyyətin hüquqi bazislərindən sayılan 1997-ci il Sevilya Razılaşmasına 2022-ci ildə edilmiş müvafiq dəyişikliyə əsasən, humanitar yardımların həyata keçirilməsində aparıcı rolun milli cəmiyyətlərə verilməsi qərara alınıb. Yəni müvafiq humanitar fəaliyyət istiqamətində artıq əsas söz sahibi BQXK yox, milli təsisat olan Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiyyəti olmalıdır".

Əsmər QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"